ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОГДАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Февраля 2025 г.                                                                                         №

с. Богдашкино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 10 декабря 2024г. №79 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Администрация   муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 10 декабря 2024г. №79 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на 2025-2030 годы составляет 500,00000 тыс. рублей, из них: 500,00000 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2025 г.- 250,00000 тыс. рублей;
2026 г.- 50,00000 тыс. рублей;
2027 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2028 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2029 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2030 г.- 50,00000 тыс. рублей;

                                                                                                                                       »;
      1.2) Приложения 3,4 к Программе изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                                                                             Приложение № 3
к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 0 00 00000
	500,00000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	1.
	Комплекс процессных мероприятий по  предоставлению мер поддержки граждан пожилого возраста
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 01 26110
	268, 00000
	128,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000

	1.1.
	Предоставление мер поддержки граждан пожилого возраста
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 01 26110
	268, 00000
	128,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000

	2.

	Комплекс процессных мероприятий поддержка участников специальной военной операции

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 02 26210
	101,00000
	58,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000

	2.1.
	Поддержка участников специальной военной операции

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 02 26210
	101,00000
	58,50000
	8500,00
	8500,00
	8500,00
	8500,00
	8500,00

	3.

	Комплекс процессных мероприятий поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий («День Победы», «День пожилого человека», социально значимых мероприятий.)
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 03 26310
	131,00000
	63,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000

	3.1.
	Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий («День Победы», «День пожилого человека», социально значимых мероприятий.)
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 03 26310
	131,00000
	63,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Программе

                                                                                                 ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области»

1. Общие положения

	Ответственный за реализацию структурного элемента отраслевой (функциональный) орган, Администрация муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, фамилия, имя, отчество

	Соисполнители (участники) структурного элемента
	отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя1
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя2
	Значение показателя по годам
	Наименование отраслевого (функционального) органа, ответственного за достижение значения показателя

	значение
	2024 год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	1.
	Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер поддержки граждан пожилого возраста»

	1.1.
	Предоставлению мер поддержки граждан пожилого возраста
	Стратегия социально-экономического развития Ульяновской области
	+
	%
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	2.
	Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка участников специальной военной операции»

	2.1.
	Поддержка участников специальной военной операции
	Стратегия социально-экономического развития Ульяновской области
	+
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	3.
	Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий («День Победы», «День пожилого человека», социально значимых мероприятий.)»

	3.1.
	Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий
	Стратегия социально-экономического развития Ульяновской области
	+
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/задачи
	Тип мероприятия (результата)
	Код целевой статьи расходов
	Единица измерения значения мероприятия (результата) (по ОКЕИ)
	Базовое значение мероприятия (результата)3
	Значение показателя по годам

	значение
	2024 год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер поддержки граждан пожилого возраста»

	1.1.
	Мероприятие (результат)

«Предоставление мер поддержки граждан пожилого возраста»
	Оказание мер поддержки
	68 4 01 26110

	чел

	62
	62
	62
	62
	62
	62

	2.
	Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка участников специальной военной операции»

	2.1.
	Мероприятие (результат)

«Поддержка участников специальной военной операции»
	Оказание мер поддержки
	68 4 02 26210

	чел

	19
	19
	19
	19
	19
	19

	3.
	Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий»

	3.1.
	Мероприятие (результат)

«Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий»
	Оказание мер поддержки
	68 4 03 26310

	чел

	30
	30
	30
	30
	30
	30

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 0 00 00000
	500,00000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	1.
	Комплекс процессных мероприятий по  предоставлению мер поддержки граждан пожилого возраста
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 01 26110
	268, 00000
	128,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000

	1.1.
	Предоставление мер поддержки граждан пожилого возраста
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 01 26110
	268, 00000
	128,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000
	28,00000

	2.

	Комплекс процессных мероприятий поддержка участников специальной военной операции

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 02 26210
	101,00000
	58,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000

	2.1.
	Поддержка участников специальной военной операции

	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 02 26210
	101,00000
	58,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000
	8,50000

	3.

	Комплекс процессных мероприятий поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий («День Победы», «День пожилого человека», социально значимых мероприятий.)
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 03 26310
	131,00000
	63,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000

	3.1.
	Поздравление участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, прочих участников боевых действий и проведение праздничных мероприятий («День Победы», «День пожилого человека», социально значимых мероприятий.)
	Администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджет​ные ассиг​нования муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	68 4 03 26310
	131,00000
	63,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000
	13,50000

                                                                                                                                                                                        ».

          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                      Л.Г. Андреева

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации  муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 10 декабря 2024г. №79 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения» муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
        Проект постановления разработан в целях изменения мероприятий и увеличения денежных средств в 2025 году

1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» Было:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на 2025-2030 годы составляет 300,00000 тыс. рублей, из них: 300,00000 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2025 г.- 50,00000 тыс. рублей;
2026 г.- 50,00000 тыс. рублей;
2027 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2028 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2029 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2030 г.- 50,00000 тыс. рублей;

СТАЛО:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы на 2025-2030 годы составляет 500,00000 тыс. рублей, из них: 500,00000 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:

2025 г.- 250,00000 тыс. рублей;
2026 г.- 50,00000 тыс. рублей;
2027 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2028 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2029 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2030 г.- 50,00000 тыс. рублей;

2)  Приложения 3 и 4 изложены в новой редакции в связи с увеличением бюджетных средств.

__________